
PL C0  

"2 	-J 

45,9 

IIN 

WtWrOPOVO.CøM.BR ' 	1.J1NTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ - 11 DE SETENURO DE 2010 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITË - EXTRATO DE REGISTRO DE 
PREGO - Pregão Eletrônico El' 2020.07.2400IIRPIPE - SECRETARIA DE SAÚDE -: Registro de 
Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos do Proteção Individual pare suprir 
80 necessidades da Secretaria de Saude do Município de Balurili-CE, cota as ospoclttcaçdes 
e quantitativos contidos ira Anexo 1 - Termo de Referência. órgão Gerencladot Comissão de 
Pregas ria Prefeitura Municipal de Baluatir - CE. CONTRATAOk 03V COMÉRCIO DE MATERIAL 
HOSPITALAR EIREU. com  o valor total de R$ 148.290.60 (cento e querente e oiro mil, duzentos ri 
noventa reais e sessenta e cinco cenlaros). f'ieteilmea Municipal de BaturIfir-CE, IS de setembro rio 
2020. l-Ilcadora Mana Painio Silva - Pregoeira Oficial, 

ESTADO DO CLARA. PREFEITURA MUNICIPAL DE AATIJRITE - AVISO DE LICITAÇAO . Pra. 
gito EIeEônIco El' 2000.05.15.00IIPE. A Preleitr,a Municipal de Baturitir tome público que feri 
realizar licitação na modalidade Pregão Etetrirntco NI 2020.08.15.00IIPE para a AQUISIÇÃO DE 
02 (DOIS) VE(CULOS TIPO MOTOCICLETA CATEGORIA CITY, PARA SUPRIR AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA DE SAÚDE E DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO 30. 
CIAL 00 MUNICIPIO DE BATURITÉ . CE core datar de recebimento das Propostas de Preços ate 
o dia 29 de relembro de 2020 e lava de disputa do preços para e dia 30 de Setembro de 2020, de 
10:00h O referido Edital podara te, adquirido no Silo http:llmuniclpIÕs.Ice.ce.gov.brlllcllaco.s 
e http;ilwww.Ilcllacoen.e.coin.br . ItaImmntó - CE, lo mie setembro de 2020. Hisodora Maria Paixão 
Silva - Prooeira Oficial.  

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE OUARAMIRANGA' EXTRATO DE 
CONTRATO. A Prefeitura Municipal de Guarainirunga através da SecretarIa de Educação torna 
Público os ExIraIoIde CONTRATOS N' 11.19.05.14.1 e 11.19.09.14.2 oriundas do PREGÃO 
PRESENCIAL N' 2019.04.10. 1.PPRP, cujo objeto a a Aquisição de Peças e Acessános Originais 
do Primeira Linha ou Genuínas (pelo Maior Percerilual de Desconto sobre os Preces nas Tabelas 
Vigentes de Cada Fabrlcante/Monladora) para Manutenção das Veículos da Secretaria de 
Edrmoaçao do Município de Goarerniranga/CE, firmados entre a Secretaria de Educação e Ana 
Castro Parente -, EPP vonr valor global de R$ 553.292.50 (quinhentos e cinquenta e (tire mil. 
duzentos e noventa e dois reais e nmnquesim. centavos) Corri CNPJ sou o N 02.016.26710001-87. 
GuarenrirnogalCE, 14 de metade 2019. 

Estado do Cegia - Prefeilure MunIcipal de Itapipoca -AsilsOde licitação. O Pregoeiro clii Município 
de Itapipoca terna público giro se encontra a disposição dos interessados o Edital de Pregão 
EletrônIco N' 20.11.I6IPE, cujo objeto ir Registro, de Preços para futura e eventual Centralaçio 
de empresa especializada no Fomnncinmenlo da Pneus para Reposição dos Prmeumnàticos da Frota 
de Veiculo de Secuelarla de Saúde do Miasciplo de liapipocalCE. ABERTURA DA DISPUTA DE 
PREÇOS: 01 de Outubro de 2020, a partir das IlOtrOOmin. Os horários reíerepc.un ao horário de 
OrasUmo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: wrwr.iiçmtacoes-e com br a 
pelo sitio htlpsftlicmtacoeu tce.co.gov  tu, a partir desta publicação. I(apipoça-CE. 10 de Smrleniteo de 
2020. Leonardo BrIclo Viena Sanuviarro . Pregoeiro de CPL 

ESTADO DO CEARÁ . PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI . AVISO DE LICITAÇÃO. o 
Pregoeiro torno público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N 02412020-PE. Objeta: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA (EPI), PARA MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAMOTI-CE, e ocorrer no sue snc,k*mtjoL 
g.br, mm inicio da Acoltrimnento das Propostas: 1810912020, às 13h00, fim do Acolhimento das 
Propostas: 0llI0/2020, As 08b01); Data de Abertura das Propostas: 0111012020, de 08h10, Inicia 

Ses da 	são de Disputa de Preços 0111012020, da 12h00 horário de Brasília. O edital se encontra na 
Integra na sede da Conrisado de Licitação, mios sil.a. lilta tuflM5dejCeç9,9QyJjjtãç095: ucirE 
birmnnat mis br: tlInffr09ffl ç,oc,9j5içjtç3o.pIjp Paranasll.CE, 10 de Setembro de 2020. 
Rafael Santos Dantes- Pregoeiro, 

ESTADO DO COARA . PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE ABERTURA DE 
PRAZO PARA APIIESENTACÃO DE COÇRARRAZÕES.REGURSAIS TGMAflO nu 
N' 2O2fl 00 05 flfl . 	 imSt°btrIALIZAOA PARA A CORO- 
1 RUÇAO DE PONTO DE APOIO NA COMUNIDADE JARDIM, ZONA RURAL DE I1ESPONSABILI. 
DADO DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BATUI1ITEJCE. A Centrando do lrcdaçdes 
do Município de Gaturitir-CE. comunica que recebeu Recurno Administr.Ikao aobre o ji#lgan~to dos 
documentos de lraibiltação, impetrado pela empreso ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTOA. 
Com  fulcro no 53 rio crI, 109 da lei Federal W. 9066/93, e sues alterações, obrem-se de empresas 
Interessadas, prezo para a apresentação das CONTRARRAZÔES. O Inteiro teor dos leonor recur-
sala encontram-se dlsponloels na Cnrnlon*o Central de Licitações e no Portal do TCE Tribunal de 
Contos do Estado Baturitir - CE, lO de setembro mie 2020 Hisadora Maria Paixão Silva - Presicloimlra 
da Corimissiro de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca . Secretaria do trifrenstrulure - Resultado 
de Habilitação ti Abertura de t'ioposlus rIa Preços . Carcorrirncia Publica El' 20.08.03ICP. 
Oblato: CONTRATAR PESSOA JURIDICA PARA SERVIÇOS DE MARROAMENTO DE ROCHA 
VIVA A PEDRA DE MAO (PEDRA TOSCA) INCLUSIVE ASSENTAMENTO EM DIVERSAS 
LOCALIDADES NO MUNICFPIO DE ITAPIPOCA-CE. As .nrpresaa que 

tenderam 
 ledes as 

acigirocias erlilalldas lotam as sega/rins: CONSTRUTORA IMPACTO COMORCIO E SERVIÇOS 
EIRELI, CONOESTE CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI, FRANCISCO DAS CHAGAS 
MENEZES DE ALBUQUERQUE-ME, JMAR CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI, DIFERENCIAL SERVIÇOS  E EMPREENDIMENTOS EIRELI, e MILLENIUM SERVIÇO 0  
EIRELI, portanto HABILITADAS. porlan'ar HABILITADAS, enquanto que um empresa VET( 
OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI. EPP, apreaanlou O liam 4211 Incompleto, a ompru 
MARRA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI, não apresentou o ita, 
4.3.9 . a emoreça LMB PINHEIRO ROROFS inrm'qnnrocc mc lIam 4 9,1 1 i,irnmniorv nnmtontn 1 

do do Coará -Prefeitura Municipal de Russas -Aviso deLicitação. ModalIdade; Pregl 
ártIco N.' PE.01 14092020 - SEMIJS. Objeto: ixifllrainçSo de prestação de serviços 
ão cio Veículos Diversos, Destinados a realizar serviços do limpeza o desinfecção dos batrrm 
l3teOIes públicos do Município mie Russas, de acordo corro as ospectitcaçôen e quanlidaliu 
Solos rio lonrio de referência e aiim consonância com as dlspool95nu contidas na Lei Pedem 
'912020 o pelo merlldui provisória El. °  92812020. Tipo: Menor preço por Lote. ria Forma 
uta:Atterto e fechado. ACornlnoão de Pregão Comunica aos Interessados que a Entrega dl 
sIu]s Comerciais será ate o dia 23.09.2020 /as 08:100 horas (l'lomdrlo de BrasilIa). O odilmul 

anexos estarão dispoolvets através dom. Silvo: htlps:/Iblizorrtpmmu.ccnnuliomne/PubticAccos 
uso Idenlificado no lInir -. acesso publico' e wtm'.e.cts.gov.be, meloros infor'rnmaçõeu atraio 

Ico N 2020.08.27.OIPERP.AProgoelra de Prefeitura Municipal da Pacnjus-CE, Iõrrwr 
aos Interessados, que no dia 30 de Setembro de 2020, ás 9:00hs, roellzaré licItação, no 
arte Pregão Eletrônico 1-1 1  2020.08.27.01-PERP, critério de julgamento Menor Preço 

Modo do Disputa Abertrf, com finado Regintro de Preços pare Eventuais e Futuras 
ias, visando a aquisição de géneros Aiittienllcioe para o programa de Alimentação 
Destinado as Escolta o Centros de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino de 
edo Secretaria de Educação do Munloiplo do PacojualCE, conforme especIfIcações do 
acenos, disponível na Soda da Conmlssão, localizado na Rua Guarony, n ° 600, Altos, 
no stIn do Tribunal de Contas do Estado do Cearô-TCE através do Portal do Licitações 
riciplos: hIIp://rmiunlciplos.tco.ce.gov .brliicita000s, no Sito doMurilclplo de Pecejun: 
www.pacojus.co.gov,br/ e no silo da Bolsa Bras ileIra de Mercadorias: 
mnal.coitt.br. Maiores Informações pelo fone: (085) 3348-1077. no horário do 

de do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucanibo. O Presidente dv Carrcizsãc 
iirronte do Licitações ou Municipro tão Mucanibo(Ca comunica aos inlereesadoe 
ode de licitação na mortnllilodo Tomada de Preços El' 240001/2020, cujo atijolo é a 
atação de empresa parir conetiução da duas praças, urna Praça ao ledo da CAQECE, 
na coro Avenida Agrônomo José Alvas o Rua Lírio Azevedo e a outra ao todo da quadro 
Ia anexa á Escola Raphael Claudio, Ruo Ralmnuttdo Aqmilno esquina com a Rua Vicente 
tu no Centro de Mucambo - Ceará. O resultado da Isso do julgamento de propostas da 
Ao supra da seguinte lomie: Empresa: Sorti Construtora e Serviços de Transporte 
Lii como vetor de R$ 827.717,01 (seiscentos o cinto o neto mil, setecentos e dezessete 
e sessenta euro centavos). Desta fovrria fica aberto o prazo recursal previsto noArt. 109. 

1, alínea 'ti' da Lei de Licitaç8es vigente. Demais Informações no Profsiluro á Ai. 
tutor Gonçalo Vidal, 8111- Centro. Mucambo -C', 15 de setembro da 2020. Francisco 

silo do Ceará - Pre6.Itura Municipal de Abalara - Avieo do Julgamento - Pregão 
irónico n' 2020.09.061.0 Pregoeiro Oficial de Prefeitura Municipal de Abalara/CE, toma 
gim, que fiara concluído epilgamenlo final do Pregão Eletrônico n ° 2020.09.08.1, sendo o 
uinte:Ange8na Rosa OIovrviettI Caiou vencedorajuntoaoe Lotos 0l,02.04,07, Ofle 09, FE 
norclo do Produtos e Equipamentos LIDA- ME venca4ni junto aos lotes 03 a DO  ]dataria 
:y Rodriguas.ME noncedorajunloaolofo 05, por terem apresonladontollsorea ofertan. sendo 
mesmos declaradas habilitadas por cumprimento Integral ia eolgitnclaa do Editei 
ivocali5rio, Maiores lrifotnnações na sede da Cou'nlasão de LIcitação, alto na Rua Expedito 
eira das Neves, n° 70 - Centro, Abalara/CE, pelo lelefone (88) 98138-6099, no horário de 
)0 /ux 12:00 horas ou ainda através da plataforma elelrõntca www.bll.org.br . Abalara/CO, 18 

'Ilda do CearrI - Prvmi.,. i°r".!'-- 	 5mw - O5Vt5O 00 Licitação - 
ãlme DIferencIado de Contratações Públicas Integrada - RDCI N' 2020.09.14.02. 
INFRA. Data e Local cIo recebImento dosenvelopes: 05db novembrode 2020, às 09h00miti, 
Sorte da Secrelaria de lnfraeelrutura, sitoAv. Ailton Gomes, N°2431, saio 208, segundo 
Lar ..-PIruJ Juazeiro do Norte/CE. Objeto: coslnotaçõo integrada de empresa projeto a 
cução da macio drenagem das bacias hidrográficas deeldornenlo qualificadas no presente 
no tio Município de Juazelro do Norte/Ceará. Incluindo a preolutçi)o de serviços de 
)oração da estudos, projetas básicos e executivos de arquitetura e anqenharia, celebrado 
e o Banco Lalirro-Anrericano de Desenvolvimento (CAF) e is Secretaria Municipal de 
oestruturo. Cópia do Edital: Endereço do Cornise8o da Licitações, omIti e Puiuáclo Municipal 

l3oratdo da Cruz- Praça Dirceu de Figmueirbdo, S/N - Centro - Juazeiro do Norte, Coará-
P, 83,010-010, rios dias mItelui das OStrOOmin As 112li00nhin. o das 14h00rmrin ás 171't00tnrin, ou 
silos: litfpe'Jflicitacoos.tce.ce.çov.brf ou hllps://www4uazetrodonorlo.ce gov.brllicitacoes/. 
odre do Norte)CE, 16 de setembro de 2020. José Flnnlno PereIra Filho - Presidente 

Estado do Ceará - Preártture Municipal de Jueielro do Norte -Aviso da Licitação - Regime 
Diferenciado da Contrataçõea Públicas Integrada-RDCI 1 ,1'2020.09.14.01-SEINFRA. Dele 
me Local do recebimento dos envelopes: 04 do novembro de 2020. As 09lm00rrirn. na  Sede do 
Socretarto de hnfraeetruiura, silo Av. AlSon Gomes. N°2431, sais 208. segundo and 
uuazeiro do Norte/CO. Objeto: contratação integrada da empresa paras euecuçito dc 	Jde 
04 (quatro) Praças e 02 (data) CRAS - Juazeiro do Norte/Ceará, Incluindo o presiaiaà do 

do do Ceará - Prefeitura Municipal ri. Barbaltsa - Aviso de Julgamento - Tomada de 
os N°  2020.08.281. O Pra*tenln de Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
clpolde 8arba9ia/CE. no usada suas otritiutlçõceIegarn, torno pribtico, para coahedmentodoa 
suados, quer concluiu o julgamento do processo mie Licitação Modalidade Tomada de Preços 
20.08.28.1, sendo o seguinte: Ucltanto Habilitada -  Dom Coaliode Sã ME, por curimprimenlo 
rei és isxigtncluia eçlitaiiciae. Licitante Vencotdora: Davi Coelho do 3/a - ME, vencedora com 
mola do preços no valor global estimado de RO 342.000,00 (trezentos e quarenta o dele mil 

Maiores itdermrraçoes nui sacie da Prsmteluira Munlclprul, sIlo na Au. Domingos S. Mirando, n° 
Lol. J doa Ipés 'Alto da Alegria, BarbaplalCE. no hrxôrlo de 08:00 irm. 1200 horas ou pelo 
oo(86)3532.2459. SarbalhatCE, 16 mie sateenlsro da 2020, RaImundo Emanoel Esslos da 

2020.09.11.01. APregoeira Oficial do Município dmaAasaré/GE tomo pdbllcopora contieclmei 
interessados que, traste dia 30 de Setembro mie 2020, és OSIr, na seda da Comissão 

Ilação lor.alizarie na Rua Do Poisa, rr°  145. Vila Mota- Asnoi -ir/CE, estará realizando sem 
a recebimento o abertura dos ormvekmpes corri documentos de hebiltuçtta e proposto de tmreç 
'ao obielo: Contratação do empresa os1iecialtzada na prestação do serviços para operação 
ente Informalizado com utilização tia cartões mrsgnálloos mizroprocesssdon o/ou coei cli 
a gerarrciamonto coro fornecimento o reposição mie poços, corno também, rnanuhonç 
ventas e corretiva nos veicules coro r.redemrclustnet-ilo de estabelecimentos para atendera ali 
arte velculos(próprio ou iocada)e de outros que porventura ltiretn adquiridosltocedos duruinti 
Inda do contrato para atender as necessidades do Município de AOsaré/CE. O edital e se 
tons encontrem - se riluponlvoms no errdornçrm roirortmuinclonuudo, mies 08:00 ás 14:00 horas, te 
sri no Portal de Licitações doa Putonictplos tio sãO do Tribunal de Contas do Estado do Coo 
mw.tce,co.gov,br), AasarôlCO, 16 da Salemtnre, de 2020. Dtarcc da Oliveira Caricia 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aqmmlrez - Secretarie de SaCide . Aviso da Adendo ao 
ErRaI da Concorrência 14° 2020.09.01.091. A Prnsklurnte dv Corsérsôn do L'ucitaçto do Munlclplo de 
Aq.uiraz toma público para rxurmitedmnmenlo o Attrnido ao criiitai øckne citado giro tem comoobjeto: 
Construção do Unidade dePrOrdo trc ruins Alasdknlo locolduirtos de Baixa Grarste e Serpe no Munlclplo 
detrqiulrao Adendo se refere A aos itens 1.5 e 10.2.23 do orçamento. Fica definido nova data de 
abertura do crirtamo pisa o rIU 19110m2020 de 10.00Euu. O Adendo se ancorslma a dinixmslÇão dos 
interessados nauode da CPL ano siso: uncailardos tcrs.ce aon.boAoui,raz.Ca. 16.09.2020. Prealdanta. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Tiangui - Secratarla de Infraeatrutura - Aviso de 
Tomada da Preços N' 10l2020-SEINFRA. A Prefeitura Municipal «lo Tienguá comuniza Rua 
Interessados que estará recebendo até às 091m30mmmin do dia 05 de Outubro de 2020. no sala de 
reuiiiões da Corrússão do Licitação, silo áAn. Moisés Malta n0 785. (SacIo Planalto - t'rariguá'CE, a 
documentação de hobiãloçao o propostas de preços pare a Tentada de Preços o' 1012020. 
SEINFRA - contratação doa serviços <te construção de dez Unidades HabitacionaIs, visando o 
controlo da Doença de Chagas, conforme Convànlo N° CV 0931117 com a FUNASA. O Edital 
podará ser obtido junto à Comnissilo, no endereço acima, das OltIs és 1411, Ires dias úteis ano silo 
www Tlengu E á.C, 16 mie setembro do 2020. Dald Júnior do 
Naac

.tco.com.goe.bdllcitacoea. 
lmonto -Presidente do Comlssãode Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Intenção da 
Revogação de Licitação. A Secretariado Sadde, Seurolarto de Educação e SecretarIa Geral rio 
Infraestruturo, corriunicari, cnn interessados ir lntençãcunlo revoga-o I'rogão Eletrônico 11' 11/2020-
SONO, cujo objeto e a aquisição de volcaloa o máqrilrro melroosr',asadelra, por razões de Interesso 
pública, Desta fomsaflca aberto o prazo recursal limooiekn mmcmArl. 1111) I.,~1 0ii.',. ,i_ 

uranmt.4u,oaLelcr°8.tr64li/lI3oluuuesaKeraçõeo. Irtforniaçõeajut*ãd 
ComissãodeLldtação. Fátima Cintya Si Pllombelra daCunlia, Secretária deSaCate, JoxéLr.rClanO[ 
Alexandre Mandos, Secretário de Educação, Podre da StIs'rs grito, SecretarIo Geral dar 
lnfrruostrubura. Viçoso do Ceará- Co, IBm. setembro de 2020. J 

Pregoeira Municipal comunico aos interessados que estará abrindo lIcitação ria modaiidudr 
Pregão Eletrônico e' 07/2020-SEINFRNSRP, cujo objeto Ao Registro de Preços para ovenlua 
sfutura contratação dos serviços da implantação de riinruilzoçãohomlzoritat e vertical orri vias dc 
Município de Viçosa do Ceará, conforrnrx resoluções cio CONTRAN, o sislemima receberá 
cadestrarnenlo das propostas alô o dia 30 mie setembro de 2020, ás 08:001i. a abertura a 
classificação das pr-opostao será ás 0111:10tm. a disputa de lances nor/a a pxtrllr das 08:301 
(horários dor BrasIlia), O edital estará á disposição dos Interessados nuns dias r'ilois opôs oetc 
publicação nos silos. www.bbmnnnl.corn.lcr, Itcilacroes.lce.cn.gpv.br . vimxicua.ce.gov.br/iicitacoeo  e 
no horário de 08:0011 às 12.00lr o das 14:1101, ão t?:t101ss, cio Ruo José Slquolrrr, 396, Centro, 

istade do Ceará -Prefeitura Municipal dejuazelro do Norte -Aviso de Llcltaçilun - Tomado 
1 reçoa 14' 2020.00.03.011 SETOR. (sala e Local de recebimento mios envelopes: 05 de outubro 
020. ia 09ls00min, nu Sacio da Comissão Permanercln do Licitações silo Palácio MunIcipal .k 
laraido da Cruz - Praça Dircema Figueiredo. e/o' - Confio Jimazelrui do Norte. Ceará. Ob)n 
onlralação de serviços enpocinl,ados para ri contorção doe mmmonuimrerrtab de Monsenhor Mur 
latia Maria e Padce Cícero aro banco do concreto por meio do SecretarIa da Turismo e Ruir irmrlrr 


